

# 4.0

Dato: 14. marts 2023

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 24. marts 2023

Kontaktperson: Lasse Pedersen, [lasse@dn.dk](mailto:lasse@dn.dk)



<b>Dagsordenpunkt 4 – Temadrøftelse om DNS energiforsyningspolitik</b>	<b>Tilhørende bilag til dagsordenspunktet</b> <b>Bilag 4.1: Bilag til temadrøftelse</b> <b>Bilag 4.2: Input fra MFU</b> <b>Bilag 4.3: Energiforsyningspolitikken</b>
<b>Indstilling</b>	Sekretariatet indstiller, at: <ul style="list-style-type: none"><li>- HB drøfter DN's nuværende energipolitik</li><li>- Vedtager at sekretariatet opdaterer energiforsyningspolitikken på en række områder, som har ændret sig siden den blev udgivet i marts 2018. De konkrete tekstændringer skal HB godkende i en skriftlig opfølgende proces.</li></ul>
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p>På bagkant af diskussionen omkring placering af vindmøller i efteråret 2022, har HB ønsket, at man drøfter vores Energiforsyningspolitik (marts 2018).</p> <p>Sekretariatet har gennemgået den nuværende politik og vurderet, at den i store træk stadig er aktuel. Dog er der naturligvis sket meget energipolitisk de seneste år, hvilket både taler for en opdatering (gennemskrivning af den nuværende politik, så den igen fremstår aktuel), og at vi på enkelte emner bliver mere klare.</p> <p>Endeligt bør vi ændre holdning til Carbon Capture and Storage. Tiderne har ændret sig meget siden 2018, og det er klart, at vi ikke længere kan nå i mål uden en eller anden form for indfangning og eventuelt genanvendelse af CO<sub>2</sub>.</p> <p>Det foreslås at:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Energiforsyningspolitikken opdateres, så den bliver mere aktuel, men uden at de grundlæggende principper ændres.</li><li>2. En række mindre ændringer ift. CCS, PtX og Atomkraft, indskrives i politikken</li></ol>
<b>Sammenhæng til andre af DNS opgaver</b>	Der er for tiden megen opmærksomhed på en hurtig, grøn omstilling, og DN bliver i højere grad end tidligere afkrævet svar om nye og svære energipolitiske emner. Det gælder PtX, atomkraft, CCS, VE udbygning osv. Sekretariatet har i den forbindelse brug for en klar retning fra DN's

	hovedbestyrelse og repræsentantskab for bedst muligt at kunne tegne foreningen i de mange sager.
<b>Evt. kommunikation</b>	
<b>Evt. økonomi forbundet med sagen</b>	Opdateringen vil ikke kræve økonomi